
dbor správních činností a krajský živnostenský úřad

Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:
Vyřizuje/linka: Horáčková

25. března 2025

Na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o veřejných sbírkách) byla zahájena dne                         
24. března 2025 ůběžného vyúčtování veřejné sbírky . období jejího konání ode dne              
1. února 202 Kontrolována byla právnická osoba Spirála, Ústecký kraj, 

Chatám 22 403 40 Ústí nad Labem, IČO (dále jen kontrolovaná osoba“)

Výkonem kontroly byla pověřena
Horáčková osobní číslo 5268 kontrolující

Předmětem kontroly bylo průběžné vyúčtování veřejné sbírky za . období jejího konání ode dne              
1. února 202

Prvním kontrolním úkonem, jímž došlo k zahájení kontroly, bylo doručení oznámení o zahájení kontroly 
19. března 2025 sp. značka KUUK/ , č. a pověření ke 

19. března 2025 sp. značka KUUK/ , č.
kontrolované osobě dne 24. března 2025

1. Průběh kontroly
Podklady pro kontrolu vyúčtování veřejné sbírky za . období byly předloženy dne 26. února 2025.

Předloženy byly . období konání veřejné sbírky
kopie vyúčtování veřejné sbírky za kontrolované II . období,

výpisu bankovního účtu č. 2002583608/2010 vedený u Fio banky a. s. za kontrolované 
období února 2024

faktury č. ze dne 24. června 2024 Lidl Česká Republika s.r.o., 
Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO sadu hraček kyblík s příslušenstvím celkové 
výši Kč,

faktury č. 9098716833 ze dne 25. června 2024 od dodavatele Lidl Česká
Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 261 78 541 na dětské kryté pískoviště v celkové výši           
899,00 Kč,



2. Kontrolní zjištění
Příjmy a výdaje za období února 202

příjem výdaj
příjmy od přispěvatelů na bank. účet 500,00 Kč
příjmy sběracími listinami 0,00 Kč
příjmy pokladničkami 0,00 Kč
příjmy prodejem předmětů 0,00 Kč
příjmy z prodeje vstupenek 0,00 Kč
příjmy pronájmem telefonní linky 0,00 Kč
příjmy z vkladu hotovosti do 0,00 Kč
příjmy z jiných způsobů výběru 0,00 Kč
úroky z vkladů 0,00 Kč
hrubý výtěžek sbírky III. období 500,00 Kč
převod hrubý výtěžek I. a II. období 22 557,00 Kč
celkem hrubý výtěžek sbírky I. 23 057,00 Kč
skutečně vynaložené náklady III. období 0,00 Kč
skutečně vynaložené náklady I. a II. obd. 2 019,00 Kč
celkem skutečné náklady I. III. období 2 019,00 Kč
čistý výtěžek sbírky III. období 500,00 Kč
čistý výtěžek sbírky I. a II. období 20 538,00 Kč
čistý výtěžek sbírky I. III. období 21 038,00 Kč
využito na účel sbírky III. období 1 167,80 Kč
využito na účel sbírky I. a II. období 15 100,00 Kč
celkem využito na účel sbírky I. a III. období 16 267,80 Kč
zůstatek čistého výtěžku sbírky 770,20 Kč

5 % z hrubého výtěžku sbírky za dané období 25,00 Kč
skutečně vynaložené náklady 
5 % z hrubého výtěžku sbírky kumulativní průměr 1 152,85 Kč
skutečně vynaložené náklady 

Hodnocení
kontrolního zjištění vyplývá, že kontrolovaná osoba . období konání veřejné sbírky ode dne                      
února 202 využila veškeré získané prostředky na účel, pro který je sbírka 

konána. 

. období sbírky činí finanční prostředky na sbírkovém účtu:
hrubý výtěžek sbírky 500,00 Kč
čistý výtěžek sbírky 500,00 Kč
skutečně vynaložené náklady 0,00 Kč

průběžném vyúčtování za výše uvedené období trvání veřejné sbírky nebyly shledány závady a 
vyúčtování veřejné sbírky za období bylo schváleno.



Hrubý výtěžek sbírky (ustanovení § 1 odst. 3 písm. a) zákona o veřejných sbírkách)
jsou veškeré získané finanční prostředky za účelem sbírky, včetně úroků ze zvláštního bankovního 

účtu. 

Skutečně vynaložené náklady (ustanovení § 1 odst. 3 písm. b) zákona o veřejných sbírkách)
– náklady spojené s konáním veřejné sbírky na její technické a organizační zajištění, zejména pak na 
založení a vedení zvláštního bankovního účtu, vytištění sběracích listin nebo zajištění pokladniček a 
na propagaci sbírky. Na úhradu nákladů spojených s konáním veřejné sbírky může právnická os
použít maximálně 5 % z hrubého výtěžku sbírky (ustanovení § 23 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách). 

případě uplatnění nákladů spojených s konáním veřejné sbírky je v rámci vyúčtování nutné doložit 
platné účetní doklady k prokázání, jak byly tyto finanční prostředky využity. Upozorňujeme, že 
náklady spojené s konáním veřejné sbírky překročily 5 % z hrubého výtěžku sbírky kumulativní 
průměr, respektive dosáhly 8,76% z hrubého výtěžku sbírky, tj. ve výši Kč

Čistý výtěžek sbírky ustanovení § 1 odst. 3 písm. c) zákona o veřejných sbírkách)
– jedná se o finanční částku získanou odečtením skutečně vynaložených nákladů, tj. nákladů 
spojených s konáním sbírky od hrubého výtěžku sbírky. 

Využito na účel sbírky (ustanovení § 23 odst. 4 zákona o veřejných sbírkách)
jedná se o položku, do které jsou započítávány finanční prostředky použité v souladu s účelem 

konané sbírky, tj. celková částka všech použitých finančních prostředků vynaložených v souladu s 
účelem sbírky za kontrolované období, kdy v doloženém vyúčtování veřejné sbírky jsou předkládány 
ke kontrole faktury a platné účetní doklady v této celkové výši.

3. Ukončení kontroly
Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování tohoto protokolu bylo vyhodnocení 
podkladů kontroly dne 25. března 2025

4. Závěr
Datum vyhotovení protokolu: 25. března 2025
Protokol obsahuje 3 strany, žádné přílohy.

Poučení o možnosti podání námitek:
Námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může dle ustanovení § 13 zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen kontrolní řád)
kontrolovaná osoba podat kontrolnímu orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o 
kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 
směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

Podpis kontrolující:
Horáčková


		2025-03-27T14:26:56+0100
	Protokol o kontrole




